
OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ DODAVATELE
(vyhotovené v souladu s § 48 odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“))

I. Identifikace zadavatele
Název: Město Valašské Meziříčí
Sídlo: Náměstí 7/5, 75701 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
Zastoupené: starostou Mgr. Robertem Stržínkem
URL profilu zadavatele https://valasskemezirici.ezak.cz

II. Identifikace veřejné zakázky
Název: ZŠ Vyhlídka - Rekonstrukce učebny chemie na 

biologicko-chemickou učebnu - část 003 Počítače + 
software

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Evidenční číslo na profilu zadavatele: P25V00000008
Místo: Valašské Meziříčí 

III. Zadavatel dne 18. 02. 2025 rozhodl o  vyloučení dodavatele:

IV. Odůvodnění vyloučení dodavatele:

Zadavatel dne 9. ledna 2025 zahájil zadávací řízení v rámci výše uvedené veřejné zakázky. Lhůta pro 

podání nabídek byla stanovena do 4. února 2025, přičemž v dané lhůtě obdržel zadavatel celkem dvě 

nabídky.

Pro účely hodnocení a posouzení nabídek byla ustanovena hodnotící komise, která na svém zasedání 

provedla hodnocení jednotlivých nabídek podle stanovených kritérií, kterým byla nejnižší nabídková 

cena. Následně se komise zaměřila na detailní posouzení nabídky účastníka s nejnižší nabídkovou 

cenou, kterým byla společnost Růžovka.cz a.s.

V této souvislosti bylo nutné posoudit splnění zákonných požadavků stanovených ZZVZ. Pro akciové 

společnosti a obdobné typy společností ZZVZ výslovně stanoví povinnost, aby jejich akcie existovaly 

výlučně v zaknihované podobě. Tato povinnost má veřejnoprávní charakter a představuje zákonný 

předpoklad účasti v zadávacím řízení. Pouze subjekt splňující tuto podmínku může být vybrán jako 

vybraný dodavatel. Uvedená zákonná povinnost nemůže být splněna jiným, alternativním způsobem. 

Nelze ji například nahradit tím, že by vlastnická struktura dodavatele byla zjistitelná jinými prostředky, 

jako je obchodní rejstřík (v případě jediného zapsaného akcionáře), evidence skutečných majitelů nebo 

seznam akcionářů vedený samotnou společností. Zákonný požadavek na výlučnou zaknihovanou 

podobu akcií je tedy jednoznačný a nelze jej obejít jinými způsoby.

Ověření splnění této podmínky provádí zadavatel na základě informací dostupných v obchodním 

rejstříku. 

Růžovka.cz a.s.,  Růžová 947/8, 11000 Praha, IČO: 09253904



Zadavatel u vybraného dodavatele ověřil naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 ZZVZ na 

základě informací vedených v obchodním rejstříku a v rámci tohoto ověření bylo zjištěno, že společnost 

Růžovka.cz a.s. vlastní „20 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000 Kč“. Z 

informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá, že společnost Růžovka.cz a.s. naplnila důvod pro 

vyloučení dle § 48 odst. 9 ZZVZ. 

V. Poučení

Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. 
Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru 
dodavatele. 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele 
uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 ZZVZ.

 Ve Valašském Meziříčí, dne 20. 2. 2025

       

Mgr. Robert Stržínek, 

starosta                            


		2025-02-20T13:01:34+0100




